報道関係者 各位

令和４年８月１日

名取市教育部教育総務課

 スクールバス緊急時対応訓練の実施について

スクールバス運行時の緊急事態発生時に備え、児童生徒の安全を確保するための通報訓

練及び緊急対応等の実施訓練を下記のとおり行います。

訓練内容は、スクールバスに乗車している児童の１人が急に過呼吸になり、意識を失っ

た。周りの子供達が騒ぎ始め、運転手に知らせた。運転手は急遽安全に停車できる場所を

確保し、気を失っている子供の状況を確認するために停車した。意識が戻らないため、運

転手は緊急搬送を要請。運行時刻に２０分程度の遅延が生じたという想定で行います。

記

１ 日時・場所 【みどり台中学校スクールバス】

令和４年８月２日（火）午前９：００～１０：００（予定）

名取市那智が丘一丁目２１番５（那智が丘二丁目バス停付近）

        【閖上小中学校スクールバス】

令和４年８月５日（金）午前９：００～１０：００（予定）

名取市小塚原字中島２番１（名取市墓地公園東側駐車場）

２ 参 加 者  名取市教育委員会

   学校教職員

   スクールバス運行会社

         （児童・生徒は乗車しません）

【問い合わせ】

名取市教育部教育総務課 宇津井 亮

  TEL：022-724-7169（直通） FAX：022-384-9690

※不在の場合は折り返しご連絡いたします。